anotação de Responsabilidade Técnica, auxiliado na alimentação, fechamento e entrega dos 
seguintes sistemas vinculados aos órgãos fiscalizadores: SICOM TCE MG, SICONFI, conforme 
especificado no ANEXO I. 

CLÁUSULA II – VALOR DO CONTRATO 

2.1. O valor global deste contrato é de R$ 43.800,00 
(quarenta e três mil e oitocentos reais), sendo R$ 3.650,00, por mês, obtidos pelos preços, unitário e 
global, propostos pela contratada, indicados na proposta comercial, e constituirá única obrigação de 
pagamento a cargo do município pela inteira execução do objeto contratado conforme Relação Anexa.